
Министерство энергетики 
Российской Федерации

(Минэнерго России)

£0

ПРИКАЗ
«  г .

Москва
№

Об исключении пункта 2.5.223
главы 2.5 «Воздушные линии электропередачи напряжением выше 1 кВ» 

раздела 2 Правил устройства электроустановок, седьмое издание, 
утвержденной приказом Минэнерго России от 20 мая 2003 г. № 187

В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Российской 

Федерации от 2 марта 2017 г. № 244 «О совершенствовании требований к 

обеспечению надежности и безопасности электроэнергетических систем и объектов 

электроэнергетики и внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить пункт 2.5.223 главы 2.5 «Воздушные линии электропередачи 

напряжением выше 1 кВ» раздела 2 Правил устройства электроустановок, седьмое 

издание, утвержденной приказом Минэнерго России от 20 мая 2003 г. № 187.

2. Департаменту проектного управления и обеспечения деятельности 

Министерства (А.М. Иванову) в течение 10 дней обеспечить в установленном 

порядке размещение настоящего приказа на официальном сайте Минэнерго России 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

А.В. Новак

Департамент оперативного контрол* 
и управления в электроэнергетике 

Байков Игорь Анатольевич 
(495) 631-95-94

сертификационные испытания

Источник

http://www.stroyinf.ru/prod-1.html
http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294800/4294800530.htm

